
 

pag. 1 di 2  

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.) Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

BANDO DI SELEZIONE DI STUDENTESSE E STUDENTI E DOCENTI 

ACCOMPAGNATORI PER IL PROGETTO DI MOBILITA’ ERASMUS+ 

AZIONE KA 120, SETTORE VET 

CODICE di accreditamento n. 2023-1-IT01-KA120- VET-000185476 

Fürth e Berlino 

E 

BANDO DI SELEZIONE DI STUDENTESSE E STUDENTI E DOCENTI 

ACCOMPAGNATORI PER IL PROGETTO DI MOBILITA’ ERASMUS+ 

AZIONE KA 122 SETTORE VET 

CODICE PROGETTO n. 2023-1-IT01-KA122- VET-000146648 

“Nati per essere europei” 

Irlanda e Spagna 
 

INTERPELLO PER LA COPERTURA DI POSTI LIBERI A SEGUITO DI RINUNCE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli avvisi pubblici prot. n° 3266 e prot. n° 3271 del 29/04/2024 emanati rispettivamente per i 

progetti citati in intestazione; 

Visto la determina prot. n° 4013 del 23/05/2024 di pubblicazione dell’elenco delle candidature e 

nomina della commissione valutatrice; 

Visti i verbali n° 1 prot. n° 4046 del 24/05/2024, n° 2 prot. n° 4106 e n° 3 prot. n° 4107 del 

28/05/2024, n°4 prot. n° 4341, n° 5 prot. n° 4342 del 05/06/2024 e n° 6 prot. n° 4364 del 06/06/2024, 

n° 7 prot. n° 4571 del 13/06/2024, stilati dalla commissione a seguito dell’esame delle candidature e 

delle interviste ai candidati al fine di produrre le graduatorie di merito; 

Vista la graduatoria provvisoria prot. n° 4590 del 14/06/2024 

Vista la graduatoria definitiva prot.n.4881 del 29/06/2024 

Considerate le rinunce pervenute 

 

COMUNICA 

 

- Per la destinazione FURTH si sono resi disponibili due posti: si è proceduto a scorrere la 

graduatoria e sono stati selezionati: M. B. e V. O. (sorteggiato alla presenza della coordinatrice 

del plesso IPSIA, della dsga e della referente Erasmus in quanto a parità di punteggio con altro 

mailto:bsis00600c@istruzione.it
http://www.iiscberetta.edu.it/


 

pag. 2 di 2  

studente);  

- Per la destinazione IRLANDA nessuna rinuncia; 

- Per la destinazione SPAGNA si sono resi disponibili 3 posti e si è proceduto a scorrere la 

graduatoria, selezionando gli studenti: R. C., S. B. e U. M.; 

 

 

Per la destinazione BERLINO, si sono resi disponibili 2 posti ed essendo esaurita le graduatoria di 

riferimento,  

 

DISPONE 

 

Di interpellare tutti gli studenti utilmente inseriti nelle graduatorie di altre destinazioni 

(IRLANDA E FURTH) e non individuati come aventi diritto a partire per la mobilità. 

Gli studenti interessati dovranno scrivere a bsis00600c@istruzione.it entro domenica 7 luglio 

2024 alle ore 23,00. 

Nella mail dovranno indicare nome e cognome di genitori o tutori, nome e cognome dello 

studente, adesione alla mobilità a Berlino e classe di appartenenza. 

Gli studenti che avranno manifestato la loro adesione verranno selezionati in base al punteggio 

attribuito dalla commissione di selezione e riceveranno la comunicazione di conferma. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

mailto:bsis00600c@istruzione.it

